APPENDIX 2. *Transcriptions and Translations*

EUAN ROGER

In the following transcriptions, common abbreviations have been expanded in italics, capitalization and the use of *u* and *v* have been standardized, and a degree of punctuation introduced. Interlinear insertions in the original are indicated by slashes (\ /). A degree of punctuation has been introduced into translations, where the spelling of names has also been standardized. Translations for the newly uncovered documents, and Chaucer's appointment of an attorney against Thomas Staundon (documents 1–3) have been produced by Euan Roger, while translations for documents 4–8 are based on the widely used translations prepared by Anna Waymack, which are available online at: <http://chaumpaigne.org>.¹ Names in these translations have been standardized. Documents are presented here chronologically.

- 1. Writ under the Statute and Ordinance of Laborers brought by Thomas Staundon against Geoffrey Chaucer and Cecily Chaumpaigne (TNA, KB 136/5/3/1/2 [morrow of Martinmas, London])**

1. The author would like to thank Anna Waymack for allowing the re-use of her translations.

Transcription:

*non prosecutum*²

Ricardus Dei gracia Rex Anglie et Francie et Dominus Hibernie vicecomitibus Londonium salutem. Si Thomas Stoundon fecerit vos securum de clamore suo *prosequendo* tunc ponite per vadium et salvos plegios Galfridum Chaucer quod sit coram nobis in Crastino Sancti Martini ubicumque tunc fuerimus in Anglia ad respondendum tam nobis quam prefato Thome quare cum per dominum Edwardum nuper Regem Anglie avum nostrum et consilium suum pro communi utilitate eiusdem regni ordinatum sit quod si aliquis serviens in servicio alicuius retentus³ ante finem termini concordati a dicto servicio sine causa racionabili vel licencia recesserit penam imprisonment subeat, et nullus sub eadem pena talem in servicio suo recipere vel retinere presumat, predictus Galfridus Ceciliam Chaumpayn nuper servientem predicti Thome in servicio suo apud Londonium retentam que ab eodem servicio ante finem termini inter eos concordati absque causa racionabili et licencia ipsius Thome recessit in servicium ipsius Galfridi quamquam ipse de prefata Cecilia eidem Thome restituendo requisitus fuerit, admisit et retinuit in nostri contemptum et predicti Thome grave dampnum et contra formam ordinacionis predicte. Ponite eiam per vadium et salvos plegios predictam Ceciliam quod tunc sit ibidem ad respondendum tam nobis quam prefato Thome quare a servicio eiusdem Thome sine causa racionabili et licencia sua ante finem termini inter eos concordati ut predictum est recessit in nostri contemptum et predicti Thome grave dampnum et contra formam ordinacionis supradicte. Et habeatis ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste me ipso apud Westmonasterium xvj die Octobris anno regni nostri tercio.